



## Rapport for miljøtilsyn hos Jysk Autocenter Aalborg, Sagavej 50, 9260 Gistrup

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	17.03.2026		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	98314907	<b>CVR nr.</b>	17784730
<b>E-mail</b>	jysk.autocenter@mail.dk	<b>P. nr.</b>	1001359303

<b>Virksomhedstype</b>	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
18-03-2026	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal anskaffe en egnet container til absorberingsmiddel ("kattegrus"). Fraktionen er klassificeret som farligt affald og skal derfor opbevares og bortskaffes i overensstemmelse med reglerne herfor. Dokumentation for anskaffelsen skal fremsendes til Aalborg Kommune senest den 08.04.2026.
18-03-2026	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal anskaffe en egnet container til olieholdige klude og papir. Fraktionen er klassificeret som farligt affald og skal derfor opbevares og bortskaffes i overensstemmelse med reglerne herfor. Dokumentation for anskaffelsen skal fremsendes til Aalborg Kommune senest den 08.04.2026.
18-03-2026	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal anskaffe en egnet container til blød plast. Dokumentation for anskaffelsen skal fremsendes til Aalborg Kommune senest den 08.04.2026.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Jysk Autocenter Aalborg er et autoværksted, der udfører almindelig autoreparation, dækskift og skadesarbejde. Der foregår ikke slibe- eller malerarbejde på ejendommen, da dette udføres af en ekstern maler. Der bliver heller ikke foretaget bilvask på ejendommen.				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	2	8-17		
	Miljøledelse			

## Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m <sup>3</sup> )	Rensning
1	Udstødningsgas			
1	Svejsning			

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm <sup>3</sup> /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		2,0					

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Virksomheden har et udsugningsanlæg til bortledning af udstødningsgas og svejserøg. Derudover er der etableret et udsugnings- og filteranlæg til virksomhedens sandblæsermaskine.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Ved tilsynet blev det vurderet, at afkastet er ført ca. 2 meter over tagfladen, hvilket opfylder højdekravet i autoværkstedsbekendtgørelsens § 11, stk. 3.
Luft, støv	Der foregår ikke støvende aktiviteter på ejendommen. Dette skyldes, at virksomheden benytter en ekstern maler til eventuelt svejse-, male- og lakeringsarbejde.
Luft, filtre	På virksomhedens udsugningsanlæg til udstødningsgas og svejserøg er der monteret et grovfilter. Virksomheden fører selv tilsyn med filteret og udskifter det efter behov.
Lugt	Der blev ikke konstateret lugtgener som følge af virksomhedens aktiviteter i forbindelse med tilsynet.

## Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning
2	Afkast		
3	Til- og frakørsel		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomheden har en indendørs placeret kompressor. Der forekommer almindelig værkstedsstøj, og der arbejdes altid med lukkede porte. Det vurderes, at virksomhedens aktiviteter ikke medfører væsentlig støjbelastning af omgivelserne.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Virksomheden har ikke afløb fra værkstedet, og der foregår ingen aktiviteter, der genererer processpildevand. På værkstedet findes en håndvask, som anvendes til almindelig håndvask samt til bortskaffelse af gulvvaskevand.
Spildevand, afløbsforhold	Virksomheden er beliggende i kloakområde, der er separatkloakeret.

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Da der hverken forekommer processpildevand eller er planer om aktiviteter, der kan generere processpildevand, er der ikke installeret et udskilleranlæg. Virksomheden gøres dog opmærksom på, at hvis der etableres gulv afløb i værkstedet, skal alt afledt vand passere gennem en egnet olieudskiller.

## Olie- og kemikalietanke

### Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har en enkelt olietank til opbevaring af spildolie. Tanken er placeret indendørs i et rum med fast belægning og opkant. Det vurderes derfor, at rummet fungerer som spildbakke, og at eventuelt spild vil kunne tilbageholdes.
Olietanke, tankattest/tankskilt	Tankskilt blev aflæst i forbindelse med tilsynet. Tanken er af mærke DEHOUST, produktionsår 2005. Tanken er dobbeltvægget og rummer 1000 l.
Olietanke, registrering i BBR	Der er ikke registreret olietanke på ejendommen i BBR. Da virksomheden alene har en tank til spildolie, er der ikke krav om at indberette denne i BBR.
Olietanke, belægninger ved påfyldningsplads	Belægningen blev ved tilsynet vurderet som værende impermeabel. Derudover fremstod området rent og ryddeligt, hvilket indikerer, at der ikke har været væsentlige spild.

### Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomhedens råvarer er typiske for et autoværksted og omfatter blandt andet motorolie, kølervæske, sprinklervæske og forskellige typer spraydåser.
Råvarer, opbevaring	Der er generelt ingen bemærkninger til virksomhedens opbevaring af råvarer. Kølervæske og sprinklervæske opbevares i 60 L dunke i et rum med impermeabelt underlag. For at minimere risikoen for spild ved aftapning er der placeret plastbøtter under dunkene. Motorolie i 20 L dunke opbevares i et miljøskab med tilhørende spildbakke. Derudover har virksomheden 4 stk. 200 L tromler med motorolie, som er opstillet på spildbakker inde på værkstedet.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Belægningen fremstod generelt i god stand ved tilsynet, og det vurderes, at den er impermeabel på de områder, hvor der opbevares råvarer.

### Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomhedens affald og affaldsfraktioner er generelt typiske for et autoværksted. Der forekommer ikke glasaffald, da udskiftning af autoruder udføres af et eksternt firma, som ligeledes står for bortskaffelsen af de udskiftede ruder. Virksomhedens containere opbevares udendørs og bliver tømt efter behov.
Affald, farligt	Virksomhedens farlige affald er ligeledes typisk for et autoværksted. Spildolie opbevares i en 1000 L tank, som er placeret indendørs i et rum med opkant og impermeabelt gulv. I samme rum er der desuden containere til henholdsvis oliefiltre og frostvæske. Disse står ikke på spildbakke, men opbevaringen vurderes fortsat at være acceptabel, da rummet som helhed fungerer som en spildbakke og kan tilbageholde eventuelt spild.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Virksomheden har ikke en registreret affaldsfraktion for blyakkumulatorer i ADS. Dette skyldes, at der er pant på blyakkumulatorer, og virksomheden derfor afleverer dem retur til leverandøren mod tilbagebetaling. Det blev på tilsynet aftalt, at virksomheden skal anskaffe containere til absorberingsmidler. Konkret drejer det sig om en container til "kattegrus" og en container til "olieholdige klude/papir". Disse fraktioner skal betragtes som farligt affald og skal derfor opbevares og bortskaffes i overensstemmelse hermed. Virksomheden kører selv brugte spraydåser på genbrugspladsen. Her er det vigtigt, at affaldet bliver registreret som på virksomheden, og at der kommer en kvittering med dato og affaldsmængde.
Affald, sortering	Ved tilsynet blev virksomhedens ADS-data gennemgået. Her fremgik det, at virksomheden generelt havde et godt overblik over de enkelte affaldsfraktioner og deres bortskaffelse. Det kunne dog også konstateres, at enkelte aktuelle fraktioner ikke blev sorteret korrekt. Det blev derfor aftalt på tilsynet, at virksomheden fremover skal sortere blød plast som en selvstændig fraktion. Det samme gælder for absorberingsmidler og olieholdige klude.
Affald, opbevaring	Der er ikke nogen bemærkninger i forhold til virksomhedens opbevaring af affald.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de områder ved var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger i et område med drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Generelt fremstod virksomheden ren og ryddelig. Det er et mindre autoværksted med 1-2 ansatte.
Planforhold	Virksomheden er placeret i kommunens rammeplanområde 7.2.H1. der er klassificeret som let erhvervsområde. Der er ikke nogen lokalplan for området.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Ved tilsynet kunne der fremvises kvitteringer for de fraktioner som bliver hentet på virksomheden.
Jordforurening	Ejendommen har status uafklaret i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforureningsloven.